МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20.10.2021                                                                                           № 866

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в Положение о добровольных пожертвованиях и

целевых взносах муниципальному автономному общеобразовательному

учреждению средней общеобразовательной школе №17 имени Героя

Советского Союза генерал-майора В.В. Колесника города

Славянска-на-Кубани муниципального образования

Славянский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального Закона «О противодействии коррупции»,

методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер

по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных

Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008

года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае»

п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить пункт 3.4. Положения в следующей редакции: привлечение

целевых взносов может иметь своей целью приобретение необходимого

учреждению имущества, развитие и улучшение материально-технической базы

учреждения, решение иных задач, не противоречащих уставной деятельности

учреждения и действующему законодательству Российской Федерации.

2. Изложить пункт 3.5. Положения в следующей редакции: решение о

необходимости привлечения целевых взносов от юридических и физических

лиц, законных представителей принимается ими самостоятельно с указанием

цели их привлечения. Руководитель учреждения представляет расчеты

предполагаемых расходов и финансовых средств, необходимых для

осуществления вышеуказанных целей. Данная информация доводится до

сведения юридических и физических лиц, законных представителей путем их

оповещения на родительских собраниях, либо иным способом.

3. Изложить пункт 3.9. Положения в следующей редакции: При

внесении добровольных пожертвований жертвователь обязан указать целевое

назначение вносимого им пожертвования, заключив договор пожертвования

имущества по прилагаемой к настоящему Положению форме (типовая форма –

Приложение № 2);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     А.Н. Демченко

		2021-10-22T10:36:41+0300
	Демченко Анжела Николаевна